
ABSTRAKT 

Teoretická část práce obsahuje didaktický rozbor tématu slovních úloh, tedy vymezení pojmu 

slovní úloha, klasifikaci slovních úloh z několika různých hledisek a metody řešení slovních úloh 

podle několika českých didaktiků matematiky. Další částí teoretické části práce je popis výuky 

předmětu matematika na střední waldorfské škole s akcentem na epochové vyučování. 

     Jádrem práce je experimentální část, která je složena ze dvou oddílů. V prvním oddílu je 

popsaná příprava, realizace a vyhodnocení výukového experimentu na téma slovních úloh. 

Výukový experiment byl proveden v prvním ročníku Waldorfského lycea v Praze ve školním 

roce 2014/2015. V práci jsou popsané jednotlivé dny výuky. Součástí je reflexe vyučujícího 

a hospitanta, který se celé epochy účastnil. 

     Praktická část pokračuje oddílem, ve kterém jsou analyzovány řešitelské strategie žáků, kteří 

psali didaktický test obsahující slovní úlohy, jednou před výukovým experimentem a jednou 

po něm. Následuje analýza jednotlivých úloh, ve které jsou zkoumány zajímavé jevy, které se 

v řešeních objevily. 

     V závěru je popsán celkový pohled autora práce na vykonaný výzkum, na části, které se 

z pohledu autora povedly nebo nepovedly. Navíc je zde vysloven závěr, který z výukového 

experimentu a didaktického testu vyplývá.  

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

slovní úlohy, epochové vyučování, obtíže žáků, chyby, výukové přístupy 


